

Szczecin, dnia 02.09.2016 r.

sygn. DZP-262-45-401/2016

bip.pum.edu.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp, pn. „Dostawa unitów, skanera i symulatora na wyposażenie stomatologicznej sali fantomowej dla Centrum Symulacji Medycznych Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie” – DZP-262-45/2016.

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE **treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

Ad. I.5

Czy zamawiający dopuści diodową lampę polimeryzacyjną montowaną na stoliku asysty, o 3 trybach pracy i mocy 1300 mW cm²? Takie rozwiązanie zapewnia lepszą higienę i ergonomię pracy, a duży zasięg obrotowego ramienia stolika asysty umożliwia łatwe korzystanie lekarzowi z lampy gdy w pracy nie pomaga mu asysta. Tryby pracy bond, strong i szybki mogą być z powodzeniem zastąpione zaprogramowanymi trybami proponowanej lampy polimeryzacyjnej.

Odpowiedź:

[Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.](#)

Pytanie nr 2:

Ad. I.12

Czy zamawiający dopuści stół lekarza z miejscem na 5 instrumentów? Przy przeniesieniu lampy polimeryzacyjnej na stół asysty z powodzeniem zmieszczą się tam wymagane instrumenty (w tym dwa mikrosilniki elektryczne).

Odpowiedź:

[Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.](#)

Pytanie nr 3:

Ad. I. 13, 14 i 16

Czy zamawiający dopuści potwierdzenie zmiany stanu pracy na wyświetlaczu LCD umieszczonym na stoliku lekarza? Ten sposób czytelnie pozwala sygnalizować wszystkie zmiany wprowadzane przez obsługującego unit.

Odpowiedź:

[Zamawiający dopuszcza potwierdzenie zmiany stanu pracy na wyświetlaczu LCD umieszczonym na stoliku lekarza.](#)

Pytanie nr 4:

Ad. V.3

Czy zamawiający dopuści szerokość podstawy 36 cm w obrębie nóg lekarza? Konstrukcja podstawy fotela i umiejscowienie fotela na niej nie utrudnia lekarzowi pracy w żadnej z typowych pozycji (12:00, 9:00, itp.)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 5:

Ad. V.7

Czy zamawiający dopuści możliwość sterowania ruchami fotela z pulpitu lekarza, asysty i sterownika nożnego zamiast z oparcia fotela? Takie rozwiązanie pozwala na ergonomiczną pracę bez przerw na ustawianie fotela - może to robić asysta lub lekarz bez użycia rąk poprzez sterownik nożny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.

Pytanie nr 6:

Ad. V.9

Czy zamawiający dopuści maksymalny udźwig fotela 180 kg? Jest on tylko o 10% mniejszy niż wymagany a wystarcza do obsługi większości pacjentów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza maksymalny udźwig fotela 180 kg.

Pytanie nr 7:

Dotyczy zadanie III – Termin wykonania Zamówienia

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania Zamówienia w zadaniu nr III z 42 do 60 dni??

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikował termin wykonania zamówienia w zakresie zdania nr III, pismem z dnia 26.08.2016 r. sygn. DZP-262-45-393/2016.

Pytanie nr 8:

Dotyczy Zadanie III - Stomatologiczny symulator szkoleniowy

Ze względu na to, iż na rynku oferowane są produkty różnego pochodzenia, różnych producentów, o podobnych parametrach – ale często gorszej jakości - czy Zamawiający wymaga dostarczenia listy instytucji i ośrodków na terenie Europy gdzie zainstalowany został oferowany sprzęt w celu potwierdzenia jego jakości?

Odpowiedź:

Zamawiający nie formułuje dodatkowych wymagań w tym zakresie i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy – Projekt umowy

Dot. §7 pkt.2) - Czy Zamawiający w §7 pkt.2) w przypadku opóźnienia w wykonaniu umowy wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 0,2% wartości wynagrodzenia?

Pytanie nr 10:

Dotyczy – Projekt umowy

Dot. §7 pkt.3) - Czy Zamawiający w §7 pkt.3) w przypadku opóźnienia w usunięciu wady urządzenia, awarii lub usterki wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych do 0,2% wartości wynagrodzenia?

Odpowiedź na pytania nr 9 i 10:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.

Pytanie nr 11:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Stolik lekarza.

Czy Zamawiający dopuści Lampę polimeryzacyjną diodową, z trzema trybami pracy i trzema czasami (razem 6) 1.400 mW/cm² ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.

Pytanie nr 12:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Stolik lekarza.

Czy Zamawiający dopuści unit ze stolikiem bez hamulca mechanicznego ruchu pionowego?

Wyjaśnienie: Proponowany przez nas unit ma idealnie zbalansowane ramie dlatego nie wymaga stosowania hamulca.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza unit ze stolikiem bez hamulca mechanicznego ruchu pionowego pod warunkiem zastosowania innej formy blokady opadania stolika lekarza.

Pytanie nr 13:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Stolik lekarza.

Czy Zamawiający dopuści unit z możliwością rozbudowy o drugi mikrosilnik, turbinę z łączną ilością 5 rękawów włączając strzykawko – dmuchawkę ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.

Pytanie nr 14:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Stolik lekarza.

Jest: Przycisk zmiany kierunków obrotów mikrosilnika i potwierdzenie tej zmiany sygnalizacją świetlną.

Czy Zamawiający dopuści unit z :

Zmiana kierunków obrotów w sterowniku nożnym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę kierunku obrotów w sterowniku nożnym pod warunkiem czytelnej sygnalizacji lewych obrotów.

Pytanie nr 15:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Blok spluwaczki i stolik asysty.

Czy Zamawiający dopuści blok spluwaczki ze szklaną misą ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 16:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Blok spluwaczki i stolik asysty.

Czy Zamawiający dopuści unit bez hamulca ruchu obrotowego stolika asysty ?

Wyjaśnienie: Proponowany przez nas unit ma idealnie zbalansowane ramie dlatego nie wymaga stosowania hamulca.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści unit bez hamulca ruchu obrotowego stolika asysty o ile „idealne zbalansowanie” zabezpiecza przed odjeżdżaniem całego ramienia ze stolikiem przy wkładaniu do niego narzędzi i przy nieumyślnym popchnięciu.

Pytanie nr 17:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Blok spluwaczki i stół asysty.

Czy Zamawiający dopuści unit z wyłącznikiem bezpieczeństwa na bloku spluwaczki od strony asysty?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści unit z wyłącznikiem bezpieczeństwa na bloku spluwaczki od strony asysty o ile umożliwi on zatrzymanie ruchu fotela bez wyłączania całego unitu.

Pytanie nr 18:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Blok spluwaczki i stół asysty.

Czy Zamawiający dopuści następujące rozwiązanie :

System wewnętrznego obiegu wody destylowanej z butelką o pojemności 1 litr z funkcją łatwego odłączenia i podłączenia butelki. System ten jest umieszczony w otwieranym w bardzo prosty sposób bloku higienicznym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 19:

do załącznika nr III B, zadanie numer 1 Unity Stomatologiczne z wyposażeniem – 5 szt.

Fotel pacjenta.

Czy Zamawiający dopuści unit ze sterowaniem ruchami fotela z konsoli lekarza, konsoli asysty i sterownika nożnego ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SIWZ.

Pytanie nr 20:

SIWZ CZ. II Umowa o udzielenie zamówienia publicznego nr DZP/268/...../PN/2016

§3 ust.7

„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech awarii, usterek lub wad tej samej części lub podzespołu. Wymiana gwarancyjna sprzętu nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji.”

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje – dla Zadania nr 1 (Unity stomatologiczne z wyposażeniem) - możliwość zmiany zapisu w projekcie umowy tego ustępu na podany poniżej lub zbliżony w treści sposób, uwzględniający wnioski z uzasadnienia ?:

„§3 ust.7

W przypadku wystąpienia w okresie trwania gwarancji trzech awarii, usterek lub wad tej samej części lub podzespołu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany zespołu sprzętu, do którego należą naprawiane części i podzespoły lub urządzenia określonego co do gatunku wchodzącego w skład sprzętu i zawierającego naprawiane części i podzespoły.

Wymiana gwarancyjna sprzętu nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji.”

Uzasadnienie:

Przedmiotem zamówienia jest sprzęt – unit stomatologiczny z wyposażeniem - który należy traktować jako urządzenie oznaczonego co do tożsamości.

Sprzęt wykonywany jest na indywidualne zamówienie i jednocześnie jest zestawem kilkunastu niezależnie działających urządzeń oznaczonych co do gatunku, m.in. takich jak:

- pompa ssąca wytwarzająca podciśnienie,
- krzesło lekarza,
- lampa polimeryzacyjna,
- skaler piezoelektryczny,
- mikrosilnik elektryczny,
- kątnica na mikrosilnik elektryczny,
- kątnica turbinowa,
- szybkozłączka do kątnicy turbinowej, itp.

Unit stomatologiczny składa się również z kilku współdziałających zespołów, takich jak:

- zespół wodny (spluwaczka)
- zespół stolika lekarza,
- zespół fotela,
- zespół oświetlenia głównego
- zespół sterownika nożnego

W przypadku wystąpienia awarii któregośkolwiek z w/w niezależnie działających urządzeń określonych co do gatunku, które wchodzi w skład dostarczanego sprzętu (np. turbina ,), konieczność wymiany pozostałych urządzeń, które pracują bez zarzutu (np. pompa ssąca czy krzesło lekarza) staje się bezzasadna, gdyż ich wymiana nie wpływa na usunięcie występującej awarii.

Powstała awaria zostanie usunięta po naprawie zepsutej części tej turbiny , a po trzykrotnej naprawie tej części powinna zostać wymieniona turbina a nie unit stomatologiczny z kompletnym wyposażeniem.

Na tej samej zasadzie podczas awarii części unitu (np. sprężyny pantografu na stoliku lekarza) lub podzespołu (np. mechanizmu dźwigni sterowania fotela w sterowniku nożnym), konieczność wymiany poprawnie działających podzespołów (np. stolika asysty lub mechanizmu zagłówka) w żaden sposób nie wpłynie na usunięcie awarii i rozwiązanie problemu.

Potrzebna jest naprawa tych podzespołów, w których nastąpiła awaria, a po trzykrotnej ich naprawie, powinien zostać wymieniony zespół unitu, do którego należy naprawiana część lub podzespół.

Obecnie istniejący zapis w projekcie umowy, nakazujący wymianę sprzętu (unitu stomatologicznego z wyposażeniem) na nowy, w przypadku gdy w okresie gwarancji wystąpią trzy naprawy tej samej części lub podzespołu , naszym zdaniem zdecydowanie i niewspółmiernie obciąża Wykonawcę, wymuszając dostawę nowego unitu stomatologicznego z wyposażeniem, po trzykrotnej naprawie nawet najdrobniejszej części, nie mającej praktycznie wpływu na zgodne z przeznaczeniem działanie unitu.

Biorąc powyższe pod uwagę, wydaje się uzasadnione, żeby dokonać zmiany w zapisie w projekcie umowy w przedstawiony przez nas sposób lub zbliżony w treści, aby nowy zapis również odpowiadał

literze prawa i w pełni zabezpieczał prawa Zamawiającego, ale był bardziej obiektywny i nie wymuszał ponoszenia nieuzasadnionych kosztów przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający informuje, że w Części II SIWZ „Projekt umowy” **dokonuje następującej modyfikacji:**

1) *W §3 ust. 7, otrzymuje nowe następujące brzmienie:*

7. „W przypadku wystąpienia w okresie gwarancji trzech awarii, usterek lub wad tej samej części lub podzespołu Wykonawca zobowiązany jest do wymiany całej, stanowiącej element dostarczanego urządzenia rzeczy ruchomej, która uległa awariom lub była wadliwa. Wymiana gwarancyjna zespołu sprzętu lub urządzenia nastąpi w czasie nie dłuższym niż 30 dni od daty przyjęcia reklamacji.”

W imieniu Zamawiającego

KANCLERZ
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego
w Szczecinie
mgr inż. Jerzy Piwowarczyk